

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE EMPENHO

Número **1144/2021** Tipo Ordinário Emitido em 28/04/2021 Requisição Nº Req. Compra Nº

Licitação _____
Tipo Sem licitação Número

Contrato/Aditivo _____
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada

Credor _____
Fornecedor PRADO DENTAL E HOSPITALAR LTDA Matrícula 1914-3 CPF/CNPJ 04.816.340/0001-46

Endereço RUA SANTOS DUMONT, 2040 Bairro CENTRO
Cidade/UF Toledo/PR CEP 85900-010 Fone 45-2772144 Tipo de conta bancária Banco Agência Conta
Conta Corrente 001 587-8 24936-x

Classificação da despesa _____
06 SECRETARIA DE SAUDE Saldo anterior
06.002 Fundo Municipal da Saúde R\$ 236.784,68
10.301.0007.2035 Manutenção do Fundo de Municipal de Saúde Valor empenhado
3.3.90.30.36.00 MATERIAL HOSPITALAR R\$ 1.070,07
2180 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) Saldo atual
Do Exercício R\$ 235.714,61

Outras informações _____

Histórico _____
DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS HOSPITALARES PARA O CENTRO DE SAUDE. CONFORME NF EM ANEXO.

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **1143/2021** Emitido em **28/04/2021** Requisição N° **1144/2021**

Licitação

Tipo **Sem licitação** Número

Contrato/Aditivo

Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vig. atualizada Início da execução Fim da execução Fim da exe. atualizada

Credor

Fornecedor **PRADO DENTAL E HOSPITALAR LTDA** Matrícula **1914-3** CPF/CNPJ **04.816.340/0001-46**

Endereço **RUA SANTOS DUMONT, 2040** Bairro **CENTRO**

Cidade/UF **Toledo/PR** CEP **85900-010** Fone **45-2772144** Tipo de conta bancária **Conta Corrente** Banco **001** Agência **587-8** Conta **24936-x**

Classificação da despesa

06 SECRETARIA DE SAUDE

06.002 Fundo Municipal da Saúde

10.301.0007.2035 Manutenção do Fundo de Municipal de Saúde

3.3.90.30.36.00 MATERIAL HOSPITALAR

2180 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%)

Saldo do empenho

R\$ 1.070,07

Valor liquidado

R\$ 1.070,07

Saldo à Liquidar

R\$ 0,00

Outras informações

Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido

R\$ 1.070,07

Servidor que autorizou a liquidação

61061 - NELTON BRUM

Histórico

DESPESA COM AQUISICAO DE DIVERSOS MATERIAIS HOSPITALARES PARA O CENTRO DE SAUDE. CONFORME NF EM ANEXO.

Documentos fiscais

Tipo	Número	Série	Emissão	Valor	Tipo	Número	Série	Emissão	Valor
Nota Fiscal Eletrônica	16596	Outras	24/04/2021	644,00	Nota Fiscal Eletrônica	16597	Outras	24/04/2021	426,07

NELTON BRUM
Prefeito Municipal

Município de São José das Palmeiras - PR

CNPJ: 77819605000133 IE:
Endereço: Rua Marechal Castelo Branco, 979 CEP: 85898000 Cidade: São José das Palmeiras
Fone: 45 32591150 Fax: 45 32591150

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
1642	12/05/2021	1644	1143/2021	1144/2021	

Licitação

Tipo
Sem licitação

Contrato/Aditivo

Sequência	Contrato	Aditivo	Início da vigência	Fim da vigência	Fim da vig. atualizada	Início da execução	Fim da execução	Fim da exe. atualizada
-----------	----------	---------	--------------------	-----------------	------------------------	--------------------	-----------------	------------------------

Credor

Fornecedor

PRADO DENTAL E HOSPITALAR LTDA

Endereço

RUA SANTOS DUMONT, 2040

Cidade/UF

Toledo/PR

CEP

85900-010

Fone

45-2772144

Matrícula

1914-3

CPF/CNPJ

04.816.340/0001-46

Bairro

CENTRO

Tipo de conta bancária

Conta Corrente

Banco

001

Agência

587-8

Conta

24936-x

Classificação da despesa

2180 06 SECRETARIA DE SAUDE

06.002 Fundo Municipal da Saúde

10.301.0007.2035 Manutenção do Fundo de Municipal de Saúde

3.3.90.30.36.00 MATERIAL HOSPITALAR

Valor

R\$ 1.070,07

Outras informações

Retenções

Total de retenções

R\$ 0,00

Valor líquido

R\$ 1.070,07

Servidor que autorizou o pagamento

61011 - MARLOS ADRIEL DOS SANTOS

Recursos

00303 - Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 - 15%) Conta bancária 4933 - Banco do Brasil S/A -

Documento

PRADO

Data

28/04/2021

Valor

R\$ 1.070,07

Recibo

Recebi do Município de São José das Palmeiras, a importância de Um Mil e Setenta Reais e Sete Centavos, referente ao pagamento do empenho número 1144/2021.

Assinatura: _____

São José das Palmeiras, ____/____/____

NELTON BRUM
Prefeito Municipal



PRADO
PRODUTOS PARA SAÚDE

**PRADO DENTAL E HOSPITALAR
LTDA - PRADO E CIA**

RUA SANTOS DUMONT, 2040 - CENTRO
85900-010 TOLEDO - PR
(45) 3277-3681

DANFE

DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

16.596
SÉRIE 3
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4121 0404 8163 4000 0146 5500 3000 0165 9618 9675 7544

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210087384809 24/04/2021 11:14:37

INSCRIÇÃO ESTADUAL

90.251.040-02

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.816.340/0001-46

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

CNPJ

77.819.605/0001-33

DATA DA EMISSÃO

24/04/2021

ENDEREÇO

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 979

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85898-000

DATA DA SAÍDA

24/04/2021

MUNICIPIO

SAO JOSE DAS PALMEIRAS

UF

PR

FONE / FAX

(45) 3259-1150

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

11:14:32

FATURA / DUPLICATA

174232/001 24/05/2021 644,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS		VALOR ICMS		BASE CÁLC ICMS ST		VALOR ICMS ST		TOTAL DOS PRODUTOS					
0,00		0,00		0,00		0,00		644,00					
VALOR FRETE		VALOR SEGURO		VALOR DESCONTO		OUTRAS DESP		VALOR IPI		VALOR APROX TRIB		TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		70,33		644,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ
	1-Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICIPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
43602	COLCHAO HOSPITALAR 1,88X0,88X0,12 D-28 REF:02800 POLIPRO Lote: 00-43602	94042100	0/500	5405	UNID	1	572,00	572,00	0,00	0,00		60,06
50511	PAPEL TOALHA INTERFLEX ECO 20X21 1000FLS FEXPELL Lote: L12012355F - Venc: 13/07/2025 - Preco_Tabelado_Ou_Maximo_Sugerido Cód. Barras: 7898939098396	48182000	0/500	5405	PACOTE	3	24,00	72,00	0,00	0,00		10,27

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

P.V.: 174232

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

RESERVADO AO FISCO

UnFe | NF-e OPEN Source | www.unife.com.br

Gerado em 24/04/2021 às 11:14 pelo UniDANFE 3.8.5 Plus | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE PRADO DENTAL E HOSPITALAR LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 16.596.
EMISSION: 24/04/2021 VALOR TOTAL: 644,00 DESTINATÁRIO: MUNICIPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS - RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 979,
CENTRO, 85898-000-SAO JOSE DAS PALMEIRAS-PR

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

16.596

SÉRIE 3



PRADO
PRODUTOS PARA SAÚDE

**PRADO DENTAL E HOSPITALAR
LTDA - PRADO E CIA**

RUA SANTOS DUMONT, 2040 - CENTRO
85900-010 TOLEDO - PR
(45) 3277-3681

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

16.597
SÉRIE 3
FOLHA 1/2



CHAVE DE ACESSO

4121 0404 8163 4000 0146 5500 3000 0165 9714 1918 2869

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210087386210 24/04/2021 11:16:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL

90.251.040-02

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.816.340/0001-46

DESTINATÁRIO

NOME / RAZÃO SOCIAL

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS

CNPJ

77.819.605/0001-33

DATA DA EMISSÃO

24/04/2021

ENDEREÇO

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 979

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85898-000

DATA DA SAÍDA

24/04/2021

MUNICÍPIO

SAO JOSE DAS PALMEIRAS

UF

PR

FONE / FAX

(45) 3259-1150

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

11:16:33

FATURA / DUPLICATA

173429/001 24/05/2021 426,07

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLC ICMS	0,00	VALOR ICMS	0,00	BASE CÁLC ICMS ST	0,00	VALOR ICMS ST	0,00	TOTAL DOS PRODUTOS	426,07
VALOR FRETE	0,00	VALOR SEGURO	0,00	VALOR DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP	0,00	VALOR IPI	0,00
								VALOR APROX TRIB	51,09
								TOTAL DA NOTA	426,07

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ
	1-Destinatário				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
903047	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECH ESTE 2000ML FARMATEX Lote: 20170915 - Venc: 15/09/2022 - Preco_Tabelado_Ou_Maximo_Sugerido Cód. Barras: 7898921065849	39269030	0/500	5405	UN	10	7,380348	73,80	0,00	0,00		4,58
45695	CATETER NASAL OXIGENIO TIPO OCULOS ADULTO FOYOMED Lote: FY1911076 - Venc: 11/01/2025 - Preco_Tabelado_Ou_Maximo_Sugerido Cód. Barras: 7899780137333	90183929	0/102	5102	UNID	7	5,658385	39,61	0,00	0,00		7,92
47332	CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS 105CM No.12 MARK MED Lote: 15355 - Venc: 06/06/2024 - Preco_Tabelado_Ou_Maximo_Sugerido Cód. Barras: 7898430464997	90183929	0/102	5102	UNID	9	2,484000	22,36	0,00	0,00		4,47
9408	CATETER NASAL P/OXIGENIO TIPO OCULOS 10201201 MEDSONDA Lote: 54229 - Venc: 01/04/2024 - Preco_Tabelado_Ou_Maximo_Sugerido Cód. Barras: 7898487861909	90183929	0/102	5102	UN	6	2,484000	14,90	0,00	0,00		2,98
50385	EQUIPO DE NUTRICAÇÃO ENTERAL C/FILTRO GF4-3 SAFER Lote: 191230 - Venc: 29/12/2024 - Preco_Tabelado_Ou_Maximo_Sugerido Cód. Barras: 7899780149510	90189099	0/102	5102	UN	30	3,500000	105,00	0,00	0,00		9,69
48199	EQUIPO MACRO NUTRICAÇÃO BACTERIOLOGICO 1,50M GC EMBRAMED Lote: 1900034529 - Venc: 09/08/2022 - Preco_Tabelado_Ou_Maximo_Sugerido Cód. Barras: 7898468471271	90189010	0/102	5102	UN	17	3,000000	51,00	0,00	0,00		9,42
4689	EQUIPO NUTRICAÇÃO ENTERAL FLEX ESCAL MS80286000041 BIOSANI	90183999	0/102	5102	UN	3	3,780000	11,34	0,00	0,00		2,27

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

P.V.: 173429

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

RESERVADO AO FISCO

UnifNe | NF-e OPEN Source | www.unifne.com.br

Gerado em 24/04/2021 às 11:16 pelo UniDANFE 3.8.5 Plus | www.unidanfe.com.br

RECEBEMOS DE PRADO DENTAL E HOSPITALAR LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA Nº 16.597.
EMISSION: 24/04/2021 VALOR TOTAL: 426,07 DESTINATÁRIO: MUNICÍPIO DE SAO JOSE DAS PALMEIRAS - RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 979,
CENTRO, 85898-000-SAO JOSE DAS PALMEIRAS-PR

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

16.597

SÉRIE 3

PRADO
PRODUTOS PARA SAÚDE

**PRADO DENTAL E HOSPITALAR
LTDA - PRADO E CIA**

RUA SANTOS DUMONT, 2040 - CENTRO
85900-010 TOLEDO - PR
(45) 3277-3681

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0-ENTRADA
1-SAÍDA

1

16.597
SÉRIE 3
FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

4121 0404 8163 4000 0146 5500 3000 0165 9714 1918 2869

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141210087386210 24/04/2021 11:16:38

INSCRIÇÃO ESTADUAL

90.251.040-02

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

04.816.340/0001-46

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
	Lote: 47967 - Venc: 06/06/2023 - Preco_Tabelado_Ou_Maximo_Sugerido Cód. Barras: 7898451972730											
38944	FRASCO DE ALIMENTACAO/NUTRICAO ENTERAL 300ML NUTRIZ (TAMPA AZUL) EMBRAMED Lote: 10326401001 - Venc: 07/07/2023 - Preco_Tabelado_Ou_Maximo_Sugerido Cód. Barras: 7898468470939	39269030	0/500	5405	UN	50	1,717200	85,86	0,00	0,00		5,32
51059	LUVA CIRURGICA ESTERIL LATEX C/PO TAM: 7,5 PAR MEDIX Lote: 00120PW - Venc: 05/05/2023 - Preco_Tabelado_Ou_Maximo_Sugerido Cód. Barras: 7898947170183	40151100	0/500	5405	UN	3	3,500000	10,50	0,00	0,00		2,10
50673	LUVA DE LATEX PAR CIRURGICA C/PO TAM:7,0 LIFE PLUS ENGRUBER Lote: LP019K - Venc: 10/10/2023 - Preco_Tabelado_Ou_Maximo_Sugerido Cód. Barras: 7898538970208	40151100	0/500	5405	UN	3	3,900000	11,70	0,00	0,00		2,34

12/05/2021 - BANCO DO BRASIL - 12:03:18
257702577 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: F S F M S S J PALMEIRAS

AGENCIA: 2577-1 CONTA: 16.507-7

=====

DATA DA TRANSFERENCIA 12/05/2021

NR. DOCUMENTO 550.587.000.024.936

VALOR TOTAL 1.070,07

***** TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: PRADO DENTAL E HOSP LTDA

AGENCIA: 0587-8 CONTA: 24.936-X

NR. DOCUMENTO 552.577.000.016.507

=====

NR.AUTENTICACAO 8.A87.2F3.7B3.37B.328

Transação efetuada com sucesso por: J4983787 NELTON BRUM.